令 和 ５ 年 ６月２９日

三豊・観音寺剣道連盟
会 長　　大 西　啓 文
（  公 　印　省　略  ）

団体代表者・学校剣道部顧問　各位

第７０回三豊近県剣道記念大会のご案内

　向暑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、第７０回三豊近県剣道記念大会を下記の要領にて実施する運びとなりました。新型コロナ感
染症が猛威を振るう中、香川県でも長い歴史のある本大会が開催できますのも皆様のご理解・ご協力
あっての賜物と感謝申し上げます。
　特に今回は７０回の節目に当たる記念大会でもあります。香川県内のみならず、四国内や岡山県・
広島県の高校・団体にも案内させていただいております。皆様多数のご参加を賜りまして大会を盛大
に開催したいと考えておりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記
１　日　時
　　令和５年９月１６日（土）　開場８時３０分　開会９時

２　場　所
　　観音寺市総合体育館　（昨年までと場所が変更になっております。ご注意ください。）
　　〒７６８－００３１　香川県観音寺市池之尻町１０７１
　　電話：０８７５－２７－７１００

３　参加区分・試合方法
 （１）女子三段以下の部｜団体戦（３人制 ）昨年まで実施していた個人戦を取りやめ団体戦とします。
　　　４分三本勝負。勝敗の決しない場合は引き分け。勝者数・総本数が同数の場合は代表戦を行う。
　　代表戦は一本勝負とし、休憩・休息は大会規定による。代表戦は任意の者とする。
 （２）男子三段以下の部｜団体戦（３人制 ）
　　　４分三本勝負。勝敗の決しない場合は引き分け。勝者数・総本数が同数の場合は代表戦を行う。
　　代表戦は一本勝負とし、休憩・休息は大会規定による。代表戦は任意の者とする。
 （３）四段以上の部｜団体戦（３人制 ）
　　　３分一本勝負。勝敗の決しない場合は引き分け。勝者数・総本数が同数の場合は代表戦を行う。
　　代表戦は一本勝負とし、休憩・休息は大会規定による。代表戦は任意の者とする。
　※　参加チームが多数の場合、試合時間を 3分に変更させていただく場合があります。

４　試合順序
 （１）女子三段以下の部
　　　開会式終了後（第三・四試合場）
 （２）男子三段以下の部
　　　開会式終了後（第一・二・五・六試合場）
 （３）四段以上の部
　　　女子三段以下の部終了後（第三・第四試合場）　例年１３時前後から開始しています。

５　申し込み
 （１）それぞれの部で４チームまで参加可能です。参加者が２名の場合、中堅を抜いてください。四
　　段以上の部は原則四段以上の者が参加できますが、１チーム１名のみ三段以下でも参加可能です。
 （２）申込期限
　　　令和５年７月３１日（月）当日消印有効
 （３）申込方法
　　　以下のいずれかの方法で申し込みをお願いいたします。
　　ア　同封の「三豊近県剣道大会申込書」に記入いただき郵送
　　　　郵送先：〒７６８－００６６　香川県観音寺市昭和町１－１－２２
　　　　　　　　第７０回三豊近県剣道大会事務局　鰆目貴支
　　　　　　　　（携帯電話：０９０－３４９２－４４４３）
　　イ　オンライン　https://sankan-kendo.org/70th-mitoyo-kendo-tournament/

６　大会参加料
　　１チーム　５,０００円
　　※それぞれの部でエントリー数上限を１００チーム程度で考えております。
　　　エントリーできましたチームにつきましては、後日郵送する「参加料払込取扱票」にご記入いた
　　だき、大会参加料の振り込みをお願いいたします。

７　その他
 （１）それぞれの部で、エントリーチーム数上限を１００チーム程度で考えております。申込締切後、
　　抽選を行いトーナメントを作成します。エントリーできましたチームには、後日「参加料払込取扱票」
　　を郵送いたします。抽選から外れましたチームに関しましては、大会事務局から連絡いたします。
 （２）試合は、全日本剣道連盟試合・審判規則及び同細則、並びに「新型コロナウイルス感染症が収束
　　するまでの暫定的な試合審判法」によって行います。
 （３）選手の目印（タスキ）は、各チームで持参して下さい。
 （４）選手は、紺または黒地に白字でチーム名及び姓を記した名札を着用してください。
 （５）昼食・お茶等は、各自でご準備下さい。
 （６）大会中の事故に対しては、応急手当てのみいたします。
 （７）当日の朝、台風など天候の影響で警報等が出ている場合、開催の有無をウェブサイト等でご案内
　　いたします。不明な場合は、当日の朝、大会事務局までご確認ください。
　　○大会事務局｜鰆目（さわらめ）　０９０－３４９２－４４４３

＜　台風等緊急時における三豊近県剣道大会の取り扱いについて　＞

１　台風等により暴風警報が発令された際の措置（警報は、開催地観音寺市の発令）
 （１）午前６時までに警報等解除
　　　予定どおり大会を実施します。
 （２）午前６時～午前８時までに警報等解除
　　　開会を１時間遅らせて実施します。
 （３）午前８時以降も警報等が継続
　　　大会を中止します。

２　参加料の取り扱いについて
 （１）大会が中止となった場合、全額返金いたします。
 （２）荒天を理由に事前棄権する場合も、全額返金いたします。

上記QRコードから
アクセス出来ます。

別 図

第７０回三豊近県剣道記念大会　会場案内図

器

具

庫

湯
沸
室

ト
レ
ー
ニ
ン
グ
室

放
送
室

女

性

更
衣
室

男

性

更
衣
室

女

性
ト
イ
レ

男

性
ト
イ
レ

Ｅ
Ｖ

控室

会議室夜間管理
事務室事務所

倉 庫

連絡通路

御来賓・大会顧問入口

サブアリーナ
（ウォーミングアップ会場）

選
手
・
審
判
・
観
客
入
口

大
会
役
員
入
口

受付｜審判・四段以上の部・男子三段以下の部・女子三段以下の部

第一試合場第三試合場第五試合場

第二試合場第四試合場第六試合場

御来賓・大会顧問　駐車場

医
務
室

観覧席

観覧席

男性トイレ
女性トイレ

ステージ

1階は「選手」「監督」
「審判」「大会役員」のみ
立ち入り可能です。

応援は２階席でお願いします。

第７０回三豊近県剣道記念大会申込書

団体・学校名 責任者名

住 所

緊急連絡先

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

□ 女子三段以下の部　□ 男子三段以下の部　□ 四段以上の部（参加区分に✓を付けてください）

Ａ

チ
ー
ム

先
鋒
中
堅
大
将

氏 名 ふ り が な 称号・段級位 年 齢

１　参加数が複数の時は、先鋒欄左横の空白に、Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄと明記して下さい。
２　出場選手が２名の場合は、先鋒と大将の欄へ記入して下さい。
３　他団体・他校との連合を認めます。
４　「審判名簿」と共に郵送下さい。

第７０回三豊近県剣道記念大会　審判名簿

氏 名

１ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

２ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

３ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

４ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

５ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

６ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

氏 名

７ 住 所 〒

連絡先

称 号・段 位

記念大会により、多数の参加チームが見込まれます。
四段以上の先生には、審判の派出をお願いしております。
一人でも多くの先生にご協力いただきたく存じますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。